Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1626**

§. 2.

<urn:nbn:de:hbz:466:1-45802>

§. 2.

ALIAS DIVISIONES magis rectas efficit falsa vel imperfecta charitas, non odio aperto, sed minoris amoris indicij: contrahit enim peculiarem cum aliquibus amicitiam in detrimentum aliorum, quos aequali amore tenebatur diligere. Qui, ceteris aduerterat, se minus diligunt, iudicant se odio haberi, ac reiici. Et qui hac ratione amant, excedunt limites communis amoris, cu[m] non exiguis damnis, & inordinatione suae Professionis ac perfectionis. Primum enim certum est, eos non fundare amorem suum recte in Deo, neque in virtute; sed in motiis mundanis carnalibus, & quae aliquod emolumentum amanti adferunt: & impingit in illud vitium, quod acceptio[n]em personarum in amore appellamus. Amant enim hos, plus quam illos propter aliquem titulum indignum maioris amoris. Cuius vitij damna retulimus supra: estque valde perniciosum in Religione, ubi amor debet esse communis; eiusq[ue] motiuura non nisi unum abique divisione in motiuu particularia, quae possent pacem turbare; sed omnes suos fratres amando in Deo & propter ipsum Deum. Quod si peculiarem aliquem amorem habeant: is debet esse talis, ut amantur magis, qui sunt meliores; aut eo fine, ut tales evadant: quia Deus ita vult. Quod si humanum aliquod motiuum admittant, id adeo cautelae fieri debet ut reliquos non commoueat, aut contristet. Si enim Apostolus dixit, ut abstineamus a cibo alias non prohibito, cu[m] frater noster contristatur, aut scandalizatur videns nos eum comedentes: etiam volet procul dubio, ut particulariem amicitiam omittamus, propter quam turbantur & scandalizantur multi: a Si enim (ait) propter cibum frater tuus contristatur: iam non secundum charitatem ambulas. Noli cibo tuo aut priuata etiam amicitia illum perdere, pro quo Christus mortuus est. Hoc confirmat S. Basilus praelaris his verbis: charitatem quidem habere inter se mutuam fratres debet non ira tamen, ut duo tresve seorsum a ceteris sodalitatem inter se coeant. Quodquidem hoc non charitas est, sed seditio, & divisione: & eorum, qui sic coeunt, improbitatis indicium. Si enim Communis decus disciplinae charum haberent, qui tales sunt, sine dubio communem aequalemq[ue] aduersus omnes charitatem tenerent. Si vero ipsi a reliquis sua sponte abscessi, disiunctaque in cœtu cœtum efficiant, vitiosa huiusmodi amicitia conciliatio est. Quocirca danda studiosè opera est, ne ullus omnino in Conuentibus sodalitatibus istiusmodi locus detur. Et Sanctus Dorotheus Monachis suis suadet, huiusmodi colloquia & amicitias fugere, ut amicitiam diaboli; quæ spiritum corruptunt, suique profectus zelum extinguunt. Si autem proficeret cupias: vincum habeto socium, vincum amicum; D E V M; & qui Deum timet: & cum eo loquaris, & conuerseris: Et is in domo Dei inops sit & renuis; in mysterijs autem diuinis, dines & plenus: Superioribus, Praefectis,

Tom. 2. Trac.
3. c. 14.

a Re. 14. 15.

De Confess.
Monast. c. 30.

LIII. 2

& Du-

2.
Lib. 3. mor.
c. 2. & lib
34. c. 4.

„ & Ducibus suis subditus esto ; & nimiam illorum consuetudinem deuita est enim laqueus quidam, qui desides & vecordes in perditionem & in integrum adducit.

2.
Lib. 3. mor.
c. 2. & lib
34. c. 4.

Et vniuersim verissimum est, quod dicit S. Gregorius : quod quantum bona vno & coniunctio bonis ac feruentibus prodest : quia se motu iuvat in sanctis exercitijs: tantum improba nocet improbis, & ignavis per eam enim evadunt valde pertinaces in suis consilijs, ut suorum votorum sunt compotes. Et quemadmodum graue crimen est, zizania inter bonos, qui recte concordes sunt, seminate; ita est magna prudentia, diuisionem excutere inter bonos, qui male sunt vni, ut mali eorum conatus retardentur & impedianter; & ipsi redeant ad vniōnem cum communitate in rebus Diuini obsequijs, aut saltem ne feruentium profectum ipsi impedianter. Nam quemadmodum, mari rubro in duas partes diuiso, poterant Israēlite absque impedimento ad terram promissionis transire : ita (ait hic Sanctus) diuidatur praua vnitio improborum, manet transitus expeditus ut boni benē coniuncti & vni obtineant finem perfectionis, ad quam tendunt. Nec sine mysterio Patriarcha Iacob, cum in hora mortis vlet filii suis benedicere : perueniens ad Simonem & Leui, qui coniuncti fuerant & vni ad quandam crudelitatem perpetrandam: loco benedictionis dixit illis spiritu Prophetico aliquas maledictiones. Ne tamen sine aliqua benedictione, et si teēta & quasi laruata, manerent adiecit: b. diuidam eos in Jacob, & diuidam eos in Israēl. Quae et si prima alpe ētu videbatur esse maledictio, in pœnam delicti eorum: erat tamen figura beneficij, quod male vnitis praestet qui eos diuidit ac separat: ut ita non pergant in malo, quod p̄ tua sua vniōne fensim adferunt, saltem sibiipsis, ex iactura charitatis & perfectionis, quam profitentur. Nam, ut Sanctus Laurentius Iustinianus ait: qui hoc modo diligunt se in Religionibus, libentissime simul manent; & seorsim colloquuntur, querentes angulos & loca abscondita, ut liberius id faciant. In qua re solent transgredi & conceperūcere duas Regulas magni momenti: alteram de silentio, in locis & temporibus praescriptis seruando; alteram de non ingrediendo aliorum cubicula, aut loca alia prohibita: ex qua transgressione dannata illa incurunt, quae solent ex huiusmodi defectibus prouenire. Quod si dixerint se colloqui de rebus bonis: respondebit eis Psalmista: filii hominis. Silentium enim Religiosum etiam obligat ad abstinentiam à bonis colloquijs, certis temporibus & locis, ad tacendum constitutis. Et, ut Sanctus Augustinus ait: propterea David filebat à bonis: ne laberetur in mala transiens à verbis bonis, sed tempore prohibito dictis, ad otiosa & inania, & ex his etiam ad noxia. Quod si dixerint: etiam benefacere sibi mutuū, & bona præbere consilia: respondebitur eis, quod quemadmodum Deo non placet